DECRETO Nº 7.739, DE 23 DE AGOSTO DE 2012

Altera o Decreto nº 7.667, de 16 de janeiro
de  2012,  dando  nova  redação  ao  Quadro
Demonstrativo dos Cargos em Comissão da
Administração  Direta  do  Poder  Executivo
Municipal, e dá outras providências.

OSWALDO DIAS, Prefeito do Município de Mauá, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 60, VIII,  da Lei Orgânica do Município, considerando o disposto na Lei nº
4.412, de 5 de janeiro de 2009, e suas alterações, e tendo em vista o que consta do processo
administrativo nº 6/2009, D E C R E T A:

Art. 1º  O Quadro Demonstrativo dos Cargos em Comissão da Administração Direta
do  Poder  Executivo  Municipal,  aprovado  pelo  Decreto  nº  7.667,  de  16  de  janeiro  de  2012,
especificamente  em relação  à  Secretaria  de  Serviços  Urbanos  e  à  Secretaria  de  Segurança
Pública Municipal, passa a vigorar com as alterações na forma do Anexo a este Decreto.

Art. 2º  As demais disposições contidas no Decreto nº 7.667, de 16 de janeiro de 2012,
permanecem inalteradas.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mauá, em 23 de agosto de 2012.

OSWALDO DIAS
Prefeito

ANA PAULA RIBEIRO BARBOSA
Secretária de Assuntos Jurídicos

ARMANDO NERI JUNIOR
Secretário de Administração

CARLOS WILSON THOMAZ
Secretário de Segurança Pública Municipal

-vide verso-

Registrado no Departamento de Atos Oficiais e
afixado no quadro de editais.  Publique-se na
imprensa oficial,  nos termos da Lei Orgânica
do  Município.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

MARIÂNGELA SOUZA SECCHI PEREIRA
Respondendo pela Secretaria de Governo

ca///

ANEXO AO DECRETO Nº 7.739, DE 23 DE AGOSTO DE 2012

QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSÃO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA

Órgão Cargo
Nº de

Cargos
Nível -
DAS

SSU - SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS Secretário Municipal 1 -

SSU 1 - Assessoria de Gabinete do Secretário

Assessor Especial
Assessor de Secretaria
Assessor de Gabinete
Chefe de Serviço

1
1
1
1

5
4
3
1

SSU 2 - Coordenadoria de Conservação e Manutenção Urbana
Coordenador
Assessor de Diretoria
Chefe de Serviço

1
1
6

4
2
1

SSU 2.1 - Departamento de Limpeza e Conservação de Vias
Públicas, Praças e Jardins

Diretor de Departamento
Assessor de Diretoria
Chefe de Serviço

1
1
1

3
2
1

SSU 2.2 - Departamento de Manutenção dos Próprios Municipais
Diretor de Departamento
Assessor de Diretoria
Chefe de Serviço

1
1
1

3
2
1

SSU 2.3 - Departamento de Controle de Posturas Municipais
Diretor de Departamento
Assessor de Diretoria
Chefe de Serviço

1
1
1

3
2
1

SSU 3 - Coordenadoria de Infraestrutura e Administração
Coordenador
Assessor de Diretoria
Chefe de Serviço

1
1
6

4
2
1

SSU 3.1 - Departamento de Controle de Frota, Equipamentos e
Máquinas

Diretor de Departamento
Assessor de Diretoria
Chefe de Serviço

1
1
1

3
2
1

SSU 3.2 - Departamento de Controle dos Serviços de Cemitérios e
Funerário

Diretor de Departamento
Assessor de Diretoria
Chefe de Serviço

1
1
3

3
2
1

SSU 3.3 - Departamento de Gestão Administrativa e Suprimentos
Diretor de Departamento
Assessor de Diretoria
Chefe de Serviço

1
1
1

3
2
1

Órgão Cargo
Nº de

Cargos
Nível -
DAS

SSPM - SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL Secretário Municipal 1 -

SSPM 1 - Assessoria de Gabinete do Secretário
Assessor Especial
Assessor de Gabinete
Chefe de Serviço

1
1
1

5
3
1

SSPM 2 - Comando Geral da Guarda Civil Municipal
Comandante da Guarda
Subcomandante

1
1

4
3

SSPM 3 - Coordenadoria de Planejamento e Operações
Coordenador
Chefe de Serviço

1
1

4
1

SSPM 3.1 - Departamento de Defesa Civil
Diretor de Departamento
Chefe de Serviço

1
1

3
1

SSPM 4 - Corregedoria da Guarda Civil Municipal Diretor de Departamento 1 3

	SSU - SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS